Договор на оказание услуг № __

от «__» _______ 2010 г.

г. Шымкент

ИП Меркушев Е.С. в лице Меркушева Евгения Сергеевича, действующего на основании Свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя №0068030 (серия 05915) от 17.06.2005г, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и ___________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ___________, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги (далее - «Услуги»):

· Разработка сайта xxxxxxxxx.kz согласно Приложению №1 к настоящему договору.
1.3. Период выполнения работ по оказанию услуг с «__» _________ по «__» __________ 2010 года.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить Услуги по цене и в сроки, указанные в п. 3 настоящего договора.

2.2.2. Предоставить всю необходимую информацию Исполнителю для разработки сайта в течение 2 недель с момента подписания договора.
2.2.3. Внесение информации на сайт осуществляется Заказчиком самостоятельно при наличии системы администрирования.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1.Во всякое время проверять качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Использовать Услугу для собственных нужд. Любое коммерческое использование исходного кода сайта и/или передача его третьим лицам запрещена и охраняется Законом об Авторском праве РК. Код сайта поставляется в закрытом виде.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет: _______ ( _______ тысяч) тенге, НДС не облагается.

3.2. Оплата производится Заказчиком в размере 50% предоплаты непосредственно после подписания договора и 50% после подписания акта выполненных работ.
3.3. Оплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель не несет ответственность за любые затраты или убытки, прямо или косвенно возникшие в результате использования или не использования услуг Исполнителя.

4.2. Заказчик несет полную ответственность за достоверность информации, предоставляемой Исполнителю для размещения.
4.3. Исполнитель не несет ответственность за достоверность информации, предоставленной Заказчиком для размещения на сервере Исполнителя.

4.4. Исполнитель гарантирует конфиденциальность всей информации, касающейся Заказчика.

4.5. Исполнитель или Заказчик освобождается от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), предусмотреть которые невозможно на момент подписания настоящего Договора, а именно: военные действия, стихийные бедствия, гражданские беспорядки, пожары, решения органов власти, которые делают невозможным дальнейшее полное или частичное выполнение Договора, а также не несет ответственность перед Заказчиком за задержку или перебои в работе, возникшие по причинам находящимся вне сферы контроля со стороны Исполнителя (прекращение телефонной связи и/или электроснабжения, и др.).

4.6. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РК.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны урегулируют разногласия в порядке, предусмотренном Законодательством РК.

6. Общие положения
6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются только в письменном виде. Действительными и обязательными для Исполнителя и Заказчика признаются только те изменения, которые они составили по обоюдному согласию.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	_____________________________________
РНН
Адрес:
Телефон:
Наименование банка
Р/с
МФО
	ИП Меркушев Е. С.
удостоверение № 024471952 выдано 28.10.2009г

МЮРК, РНН 582 110 929 460

Адрес: 160008, г.Шымкент, ул. Валиханова 184а-24

Тел:  +7 (7252) 52-61-20
ШФ АО «Казкоммерцбанк»
Р/с 008715963

МФО 195801764

	Директор

_______________

ФИО директора
	Директор

_______________

Меркушев Е.С.

Приложение №1
Веб-сайт xxxxxxxxx.kz будет разработан в следующей конфигурации:

	№
	Модуль/раздел
	Техническая характеристика

	КОРПОРАТИВНЫЙ ДИЗАЙН
	Разработка корпоративного дизайна сайта в соответствии с фирменным стилем

	О компании
	Общая информация о компании

	Новости
	Новости компании в виде отдельных страниц с возможностью размещения фотографии и файла

	Наши услуги
	Информация об услугах компании

	Каталог продукции
	Информация о товарах с подробным просмотром (название, краткое и полное описание, производитель, внешний вид) + поиск, вывод по производителям

	Гостевая книга
	Возможность для посетителей оставлять сообщения на сайте

	Контакты
	Контактная информация компании и форма обратной связи

	Система администрирования
	Возможность самостоятельного обновления содержания сайта в рамках существующей структуры

	+ подарок (акция!)

	Регистрация доменного имени и размещение сайта на 1 год
	Регистрация доменного имени вида client.kz, дисковое пространство 500 Мб для размещения сайта, 30 почтовых ящиков

	Название компании
______________ ФИО директора
	ИП Меркушев Е.С.
______________ Меркушев Е.С.

PAGE
3